
UCHWAŁA NR XVII/133/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 

ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Urzędu Cywilnej i  Demokratycznej Kontroli 

w przedmiocie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje 

partyjne i sędziowskie oraz w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak 

aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP, 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, który stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 

rozpatrzenia.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 20 stycznia 2025r. do Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

wpłynęła petycja Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w przedmiocie 

pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 

zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 

i  sędziowskie oraz w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby 

Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art.4 KRP. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z  2018r. poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie z art. 

18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje petycje, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 06 marca 2025r. 

po przeprowadzeniu analizy petycji podjęła decyzję, w której postanowiła 

wystąpić do Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z propozycją 

uznania petycji za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. 

poz. 870) petycja może być złożona w interesie publicznym, zaś 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 

prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego mieszczących 

się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. W przedmiotowej 

petycji zawarto oczekiwanie dokonania zmian systemowych, zawartych 

w  ustawach oraz Konstytucji, a także propozycję współpracy z UciDK w tym 

zakresie i udzielenia jej przez Gminy pomocy w zmianie systemu. Zgodnie 

z art.6 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, 

do  zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 

lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ponadto 

art.18 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do właściwości 

rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 

ustawy nie stanowią inaczej. Rada gminy może wypowiadać się tylko 

w  zakresie powierzonych jej zadań. Sprawy ogólnokrajowe, a do takich 

zalicza się zagadnienia wprowadzenia ładu konstytucyjnego, zmiany 

obowiązującego systemu i sposobu zarządzania państwem leżą poza 

kompetencją organów gminy. Zmiany systemu mogą następować jedynie 

poprzez zmianę ustawodawstwa, zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej 

Polskiej. 



Wobec powyższego, Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim 

postanowiła uznać petycję za bezzasadną.  

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 

o  petycjach (Dz.U. z 2018r., poz. 870)  

 

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


